令和３年３月２５日

 保護者の皆様

                            仙台市教育委員会

部活動の自粛等について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、日頃から学校運営とともに新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止への対応にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、宮城県における新型コロナウイルス感染症の感染状況が深刻であり、現在、宮城

県・仙台市から４月１１日（日）までの緊急事態宣言が発出されています。この間、感染

の拡大が止まらない現状にあり、宮城県の人口１０万人あたりの陽性者数は３月２２日（月）

現在約２６人と、東京都の約１５人を大幅に超え、全国で最も高い数値となっています。

つきましては、お子さんと保護者の皆様の健康を最優先に考え、中学・中等教育・高等

学校の部活動及び小学校の吹奏楽、合唱等の全ての活動を４月１１日（日）まで自粛する

ことといたします。

また、感染拡大予防対策として、お子さんに不要・不急の外出・移動を極力行わせない

ようご協力をお願いいたします。

（仙台市教育委員会健康教育課）